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REPUBLIKA E SHQIPERISH
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI JURIDIK
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Lénda: Kdnfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK PEQIN

N& mbéshtetje té nenit 16 & ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit & ligjshmérisé sé aktit taj Nr.59, daté 19.12.2025 “Pér miratimin e nivelit & pagave
& funksionaréve (& zgjedhur ose 1& emeruar, népunésve civilé dhe punonjésve administrative &
Bashkisé dhe (& Institucioneve né varési & Bashkisé Peqin”, konfirmojmé né parim, mhbéshtetjen
¢ tij né ligj.
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PEQIN
KESHILLI BASHKIAK

Nr.5% Prot. Pegin méxd) ¢2.2025

VENDIM
Nr.ss Daté /8 . /2 2025

“MBI MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE FUNKSIONAREVE TE ZGJEDHUR
OSE Ti{ EMERUARNEPUNESVE CIVILE DHE PUNONJESVE ADMINISTRATIVE
TE BASHKISE DHE TE INSTITUCIONEVE NE VARESI TE BASHKISE PEQIN”
Mbéshtetur né shkronjén ¢) dhe dh) & nenit 54 & Ligjit nr.139/2015"Pér vetéqgeverisjern
vendore™ i ndryshuar,Ligjin nr.7961 daté 12.07.1995”Kodi i Punés sé Republikés sé Shqipérisé™ i
ndryshuar,Ligjin nr.152/2013"Pér Népunésin Civil”, Ligjin nr.44 daté¢ 30.04.2015"Kodi i
Procedurave Administrative Republikés sé Shgipérisé” Ligjin nr.90/2012"Pér organizimin dhe
funksionimin e administratés shtetérore” Ligji nr.152 daté 21.12.2015”Pér shérbimin ¢ mbrojtjes
nga zjarri dhe shpétimi® Ligji nr.69/2012 “Per sistemin arsimor parauniversitar ne Republiken e
Shgiperise”,Ligji nr. 10 129,daté 11.05.2009"Pér Gjendjen Civile” Ligji 89/2022"Pér policiné
bashkiake”VKM nr.328.daté 31.05.2023" Pér klasifikimin e funksioneve,grupimin e njésive té
vetégeverisjes vendore,pér efekt page dhe caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve é zgjedhur
e (¢ eméruar,té népunésve civilé e (¢ punonjésve administrativé (¢ njésive (& veléqeverisjes
vendore " pika 10,pika 11, VKM nr.425,daté 26.06.2024 " Pér miratimin ¢ strukturés dhe niveleve
té pagave té punonjésve mésimoré dhe (¢ punonjésve té tjeré jomésimoré né institucionet arsimore
dhe né institucionet plotésuese (¢ sistemit arsimor parauniversitar” VKM nr.503 daté

01.08.2024” Pér klasifikimin ¢ funksioneve,grupimin ¢ njésive (¢ vetégeverisjes vendore pér efekt

Bashkia Peqin,Bulevardi “Mustafa Gjinishi”, Peqin,e-mail:info@peqini.gov.al



page dhe caktimin e kufijve 1¢ pagave té funksionaréve té zgjedhur e té eméruar,1é népunésve civilé

e té punonjésve administrativé 1é njésive té vetégeverisjes vendore”, késhillit bashkiak:
VENDOSI:

I. Té miratojé numrin maksimal (& punonjésve 1€ Bashkisé Peqgin.
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Numri maksimal i punonjésve (& Bashkisé Peqin detajohet si mé poshté vijon;

a) Punonjés té aparatit administrative, & agjencive dhe institucioneve né vartési t€ Bashkisé

Peqin: Gijithsej 229 (dyqind e njézet e nénté)
b) Gjendja Civile s 5 (pesé)
¢) SHMZSH - 14 (katérmbédhjeté)
d) Arsimi Parashkollor ¥ 62 (gjashtédhjeté e dy)
¢} Bordi Kullimit dhe Shérbimi Pyjor - 4 (katér)

3. Té miratojé strukturén dhe nivelin e pagave pér punonjésit e Bushkisé Peqin sipas Lidhjes |
bashkélidhur dhe pjesé e kéti) vendimi:

4. Té miratojé nivelin e shpérblimit & késhilltaréve,administratoréve (& lagjeve dhe kryetaréve té
fshatrave né masén 10% (& pagés mujore t& kryetarit t& bashkisé dhe administratoréve (€ njésive
administrative;

5. Té ngarkohet aparati i Bashkisé Peqin pér t& identifikuar dhe propozuar ndryshimin e t¢ gjitha
vendimeve & késhillit bashkisé,pér efekt € ndryshimeve g€ sjell ky vendim;

6. Ky vendim i shtrin efektet financiare duke filluar nga data 01.01.2026:

7. Ky vendim hyn né fugi pas konfimimit nga Prelekti i Qarkut Elbasan.

SEKRETAR I KESHILLIT BASHKIAK KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK
[Lulzim RESULI/
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